
Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 1/7 

Smluvní strany 

1. Město Šternberk 
IČ: 00299529, DIČ: CZ00299529 
se sídlem: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
zastoupené: 
- ve věcech smluvních Ing. Ivetou Káňovou, místostarostkou 
- ve věcech technických vedoucím odboru ŽP 
tel.:  
e-mail:  
bankovní spojení:  
 

(dále jen „prodávající“) 

a 

2. EKO-KOM, a.s. 
IČ: 25134701, DIČ: CZ25134701 
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 4763, 
zastoupená Ing. Zbyňkem Kozlem, generálním ředitelem, na základě plné moci 
tel.:  
e-mail:  
bankovní spojení:  
 

(dále jen „kupující“) 

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
na základě plného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech, tuto 

 
K u p n í  s m l o u v u: 

 
I.  

Úvodní ustanovení 
 
1. Prodávající jako obec v samostatné působnosti a jako orgán veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“), zabezpečuje na základě smlouvy s oprávněnou osobou organizační a 
technické řešení nakládání s využitelnými složkami komunálních odpadů (tj. papír, 
plasty, sklo, kovy, nápojové kartony) včetně jejich obalové složky v souladu se 
zákonem o odpadech. 

2. Kupující je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle ust. 
§ 17 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon 
o obalech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obalech“). Rozhodnutí 
bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí dne 28. 3. 2002, 
č. j. OODP/9246/1440/3/02. Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
č. j. OODP/5442/05 ze dne 29. 3. 2005 byla prodloužena platnost uvedeného 
rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012 a rozhodnutím Ministerstva životního 
prostředí č. j. 101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 22. 2. 2012 byla prodloužena 
platnost uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2020. Na základě této 
skutečnosti je společnost v rámci jí provozovaného systému EKO-KOM oprávněna 
zajišťovat sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a 
k tomuto účelu uzavírat smlouvy o sdruženém plnění. 



Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 2/7 

II. 
Předmět koupě 

 
1. Aby kupující mohl plnit své povinnosti ze zákona o obalech a za účelem provádění 

činnosti kupujícího popsané v čl. I. této smlouvy, při současném zajištění nakládání 
s využitelnými složkami komunálních odpadů v obci podle čl. I. odst. 1 této smlouvy, 
prodává prodávající touto smlouvou kupujícímu 113 ks použitých sběrných 
(odpadových) nádob popsaných v příloze č. 1 této smlouvy za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Kupující takto sjednaný předmět koupě od 
prodávajícího za vzájemně dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy 
kupuje a přijímá do svého vlastnictví. 

2. Množství prodávaných sběrných nádob je konečné, ledaže se obě strany písemně 
dohodnou jinak, a nelze jej navýšit postupem podle ust. § 2093 občanského zákoníku 
ani jinak. Ust. § 2093 občanského zákoníku se na tuto smlouvu nepoužije. 

 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena předmětu koupě uvedeného v článku II. této smlouvy se sjednává 

dohodou smluvních stran ve výši celkem 325 115 Kč bez DPH (slovy: tři sta dvacet 
pět tisíc sto patnáct korun českých). V případě, že je prodávající registrovaným 
plátcem DPH a zároveň plnění poskytnuté prodávajícím podléhá DPH, bude k částce 
připočtena DPH v zákonné výši.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit celou kupní cenu prodávajícímu a to na základě faktury 
– daňového dokladu, která bude prodávajícím vystavena do 30 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Splatnost faktury se stanoví na 15 dnů od doručení 
faktury kupujícímu. 

3. Smluvní strany výslovně deklarují, že kupní cena uvedená v odstavci 1 je cenou 
obvyklou. 
 

IV. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě přejde 

na kupujícího okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Předání a převzetí nádob si prodávající a kupující potvrdí podpisem předávacího 

protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Kupující má právo si při převzetí 
(či kdykoliv později) nádoby vhodným způsobem označit. 

3. Nebezpečí škody na nádobách přejde na kupujícího až okamžikem předání a 
převzetí nádob; tím však není dotčena odpovědnost prodávajícího podle smlouvy o 
výpůjčce. 
 

V. 
Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že smlouva o výpůjčce podle čl. VI. nebude uzavřena společně 
s touto kupní smlouvou, nabude tato kupní smlouva účinnosti až okamžikem uzavření 
smlouvy o výpůjčce.  



Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 3/7 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže kupující nezaplatí kupní 
cenu uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy prodávajícímu ve lhůtě uvedené v čl. III. 
odst. 2 této smlouvy a ani v dodatečné přiměřené lhůtě ne kratší než 30 kalendářních 
dnů, kterou je mu prodávající povinen za tím účelem určit v dopise doručeném 
kupujícímu spolu upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy.   

3. Jestliže smlouva o výpůjčce podle čl. VI. nebude uzavřena nejpozději do 30 dnů ode 
dne uzavření této smlouvy, tato kupní smlouva zaniká. 
 

VI. 
Další ujednání  

 
1. Kupující přenechá všechny odpadové nádoby, které jsou předmětem této smlouvy, 

k bezplatnému užívání prodávajícímu do jeho sběrné sítě na základě smlouvy 
o výpůjčce, která je uzavírána mezi kupujícím jako půjčitelem a prodávajícím jako 
vypůjčitelem, a to zpravidla současně s touto kupní smlouvou. Nádoby tak nadále 
zůstanou umístěny na území obce v jednotlivých sběrných hnízdech. S ohledem na 
účel této smlouvy proto smluvní strany vylučují možnost uplatnění ust. § 2126 
občanského zákoníku o svémocném prodeji odpadových nádob v případě prodlení 
s převzetím věci ze strany kupujícího. 

2. Pro účely této smlouvy má stejné účinky jako uzavření smlouvy o výpůjčce i jiné 
právní jednání smluvních stran, v jehož důsledku budou sběrné nádoby podle č. II 
odst. 1 této smlouvy poskytnuty kupujícím jako půjčitelem k bezplatnému užívání 
prodávajícímu jako vypůjčiteli (např. uzavření dodatku k dřívější smlouvě o výpůjčce 
rozšiřujícího předmět výpůjčky či rozšíření výpůjčky postupem upraveným v dřívější 
smlouvě o výpůjčce, spočívajícím v poskytnutí nádob a potvrzením této skutečnosti 
prostřednictvím předávacího protokolu). 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu (§ 2079 a násl. 
občanského zákoníku) a příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána 
na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní 
stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, 
ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se 
považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje 
obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje 
za novou nabídku. Smluvní strany dále vylučují aplikaci ust. § 1744 občanského 
zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této smlouvy či kteréhokoliv jejího ujednání 
přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. 
formou přijetí či poskytnutí plnění. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou. Jedná-li se 
o dvoustranné právní jednání, musí být podpisy obou smluvních stran na jedné 
listině. 



Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 4/7 

4. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy 
stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. 
Ustanovení druhé věty ust. § 1764, ust. § 1765 a 1766 občanského zákoníku se 
nepoužijí. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud 
z povahy smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, 
že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit. Pro případ, že 
kterékoliv ustanovení smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že dojde ke 
změně právní úpravy a tato změna si vyžádá změnu smlouvy, smluvní strany se 
zavazují tuto smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy, a to 
nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové změny. 

6. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto 
práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno 
za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu. Případným zánikem smlouvy 
o výpůjčce není tato smlouva dotčena. 

7. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně 
jejích příloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před 
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu 
smlouvy ze strany kupujícího. Prodávající neshledal, že by některé ustanovení bylo 
pro prodávajícího zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo 
zásadě poctivého obchodního styku.  

8. Pro vyloučení pochybností prodávající potvrzuje, že se zvláště dobře seznámil 
s ujednáními této smlouvy v článku II (vyloučení aplikace ust. § 2093 občanského 
zákoníku), v článku IV (okamžik přechodu vlastnického práva na kupujícího, okamžik 
přechodu nebezpečí škody na nádobách na kupujícího), v článku V (účinnost 
smlouvy, zánik smlouvy v důsledku neuzavření smlouvy o výpůjčce ve sjednané 
lhůtě, možnosti odstoupení od smlouvy), v článku VI (vyloučení možnosti 
svémocného prodeje podle ust. § 2126 občanského zákoníku) a v článku VII (změna 
okolností, vyloučení aplikace některých ust. § 1764, § 1765 a 1766 občanského 
zákoníku).  

9. Fyzické osoby, které při uzavření této smlouvy zastupují jednotlivou smluvní stranu, 
tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření smlouvy za příslušnou 
smluvní stranu. Místostarostka podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní 
jednání bylo schváleno Radou města Šternberka dne 21.09.2016 usnesením č. 
1357/40 a že byly k uzavření smlouvy splněny všechny podmínky podle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a 
smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z 
obecně závazných právních předpisů. 

11. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní pronajímatel Město Šternberk. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží dvě a 
kupující jedno vyhotovení. 

14. K této smlouvě byly dohodou smluvních stran přiloženy následující přílohy: 
Příloha č. 1 Seznam a popis prodaných odpadových nádob  
Příloha č. 2 Předávací protokol  
Příloha č. 3: Plná moc 



Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 5/7 

15. Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Na straně prodávajícího rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka 
dne 21.09.2016, usnesením č. 1357/40. 

 
 

Ve Šternberku dne     V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….  ……………………………………………… 
Město Šternberk     EKO-KOM, a.s. 
jako prodávající     jako kupující 
jméno: Ing. Iveta Káňová    jméno: Ing. Zbyněk Kozel 
funkce: místostarostka    funkce: generální ředitel 



Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 6/7 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě 

Poskytnuté nádoby dle čl. II odst. 1 Kupní smlouvy: 
 

Komodita Typ nádoby Objem Cena Stáří 
Počet 
kusů 

  l/ks Kč/ks rok výroby ks 

Papír 1,1 PA 1100 363 2008 12 
Papír 1,1 PA 1100 768 2008 24 
Papír 1,1 PA 1100 1515 2010 1 
Plasty 1,1 PL 1100 1 2005 6 
Plasty 1,1 PL 1100 768 2008 7 
Sklo směsné B 2,5 GC 2500 10653 2014 1 
Sklo směsné B 2,5 GC 2500 11380 2015 1 
Sklo směsné HB 1,2 GC 1 200 91 2000 4 
Sklo čiré HB 1,2 GW 1 200 2190 2005 1 
Sklo směsné/čiré HB 1,8 DUO 1 800 12994 2015 6 
Sklo směsné MINI 1,5 GC 1 500 1 2004 1 
Sklo směsné MINI 1,5 GC 1 500 2339 2004 2 
Sklo směsné MINI 1,5 GC 1 500 1439 2004 1 
Sklo čiré MINI 1,5 GW 1 500 2339 2004 2 
Sklo čiré MINI HB 1,1 GW 1 100 1 2005 1 
Sklo čiré MINI HB 1,1 GW 1 100 1748 2005 1 
Sklo čiré MINI HB 1,1 GW 1 100 2648 2005 15 
Kovy MINI HB 1,1 KOV 1 100 5487 2013 1 
Kovy MINI HB 1,1 KOV 1 100 6387 2013 21 
Sklo směsné SV 1,0 GC 1 000 200 1996 4 
Sklo čiré SV 1,0 GW 1 000 200 1996 1 



Evidenční číslo obce: 30/0092  Smlouva číslo: [BUDE DOPLNĚNO] 

 7/7 

Příloha č. 2 ke Kupní smlouvě 

Předávací protokol ke Kupní smlouvě: 

Komodita Typ nádoby Objem Počet kusů 

  l/ks ks 

Papír 1,1 PA 1100 37 
Plasty 1,1 PL 1100 13 
Sklo směsné B 2,5 GC 2 500 2 
Sklo směsné HB 1,2 GC 1200 4 
Sklo čiré HB 1,2 GW 1200 1 
Sklo směsné/čiré HB 1,8 DUO 1800 6 
Sklo směsné MINI 1,5 GC 1500 4 
Sklo čiré MINI 1,5 GW 1500 2 
Sklo čiré MINI HB 1,1 GW 1100 17 
Sklo směsné SV 1,0 GC 1000 4 
Sklo čiré SV 1,0 GW 1000 1 
Kovy MINI HB 1,1 KOV 1000 22 

 

Potvrzujeme, že jsme převzali výše uvedené sběrné nádoby bez zjevných závad a 
poškození a ve stavu způsobilém jejich řádného používání. 
 
 
 
 
 
V Praze dne       Ve Šternberku dne   

    
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….  ……………………………………………… 
EKO-KOM, a.s.     Město Šternberk    
jako kupující a přebírající    jako prodávající a předávající  
jméno:       jméno: Mgr. Antonín Kostrůnek 
funkce:        funkce: vedoucí odboru ŽP  

   
 


